
Jiaogulan auch „5-blättriger Ginseng“ oder 
„Kraut der Unsterblichkeit“ genannt.	 100 g� 9,85 €
	 (9,70 €/100 g) 200 g� 19,40 € 
	 (9,65 €/100 g) 300 g � 28,95 €
	 (9,60 €/100 g) 400 g � 38,40 €
	 (9,55 €/100 g) 500 g � 47,75 €
	 (9,50 €/100 g) 600 g � 57,00 €
	 (9,45 €/100 g) 700 g � 66,15 €
	 (9,40 €/100 g) 800 g � 75,20 €

Gewürze und feine Gewürzmischungen aus kontrolliert biologischem Anbau.		
Curcuma (Gelbwurz)	 40 g� 2,30 €
	 100 g� 5,30 €
	 200 g� 10,00 €
„Dank der Brennessel“(Gewürzmischung). Ein Loblied auf sie, sehr vielseitig	
verwendbar. Zutaten: Brennesselblätter- u. samen, Schabzigerklee, Bergbohnen-  
kraut, Quendel, Muskatnuß, Dill, Beifuß, Bertram, Lorbeerblätter.	 40 g� 2,50 €
„Süßspeise“ Würzmischung für Pudding, Desserts, Obstsalate und süße  
Pfannkuchen (Crepés). Zutaten: Bibernellwurzel, Zimt, Vanille, Anis,  
Sternanis, Kardamon.  	 20 g� 2,50 €

Ur-Kristall-Salze:
Himalaya Feines Speisesalz, sehr gute Qualität.	 500 g� 2,90 €
Himalaya-BadeSalz	 1 kg� 5,80 €
Inka/Anden-Salz	 250 g� 7,90 €
Halit-Kubische Kristalle	 500 g� 4,50 €
Persien-Salz	 500 g� 9,00 €

Gewürze aus Madagaskar: Szechuan-Pfeffer (auch als Aussaat geeignet).	 30 g� 2,50 €
Schwarzer Pfeffer, tolles Aroma, ganz	 70 g� 2,50 €

Kalebassen-Rassel aus Peru handgefertigt (auch kleine, für Babies gut geeignet).� 7,00 €
Kalebassen-Rassel Peru groß	 ca. 10–20 cm lang� 10,00 €
Graviola auf Anfrage		
	
Fleckensalz	 500 g� 4,90 €
Indische Waschnuss-Schalen	 1 kg� 15,80 €
oder 5 Stück zum Testen im Leinensäckchen	�  1,50 €

Getreidemühlen von Schnitzer und Komo, günstig und portofrei,  
bitte aktuelle Preise anfragen.	
Hand-Saftpressen auch verfügbar.

Auf der Webseite www.gruenertiger.de im Shop gibt es immer aktuelle Sonderangebote.
Ausführlichere Infos zu einzelnen Produkten senden wir Ihnen gerne auf Anfrage zu.
Angebote und große Bücherauswahl unter www.gruenertiger.de

Therapeuten und Händler erhalten auf Flor Essence, Kardentinktur, Bitterstoffe und  
Bücher auf Anfrage gesonderte Konditionen.

Handbuch „Alte Kulturpflanzen“.� 10,80 €
Handbuch „Alte Kulturpflanzen“ incl. Saatgutliste alter Kulturpflanzen. � 12,50 €
Saatgutliste alter Kulturpflanzen, ca. 2.000 bei uns erhältliche samenechte Sorten kbA, bio.� 2,00 €
Saatgutliste alter Kulturpflanzen als pdf (bitte per E-Mail anfragen).� 0,00 €
Buch: „The Seeds of Kokopelli“, 440 Seiten, englisch.� 37,00 €
Buch: „Semences de Kokopelli“, 849 Seiten, französisch.� 49,00 €
Buch: „Gesund durch Indianer-Heilwissen – Ein Tee macht Geschichte“.� 13,50 €
Buch: „Ganzheitlich entgiften und entschlacken mit Flor Essence“.� 12,95 €
Buch: „Die Gesundheit finden mit Flor Essence“.� 9,90 €
Flor Essence – Der heilige Trank der Indianer. 
1 Packung (ausreichend für ca. 8–12 Wochen), � 29,95 € 
bei Erstbestellungen zum Testen 10% Rabatt.� 26,95 €
3 Packungen (zusätzliche Sonder-Angebote im Onlineshop).	 (je Packung 28,45 €)� 85,35 €
6 Packungen (portofrei!).	 (je Packung 26,90 €)� 161,40 €
Sonderkonditionen für Händler und Therapeuten, bitte Liste anfordern.
Buch „Gesund durch Indianer-Heilwissen...” plus 1 Packg. Flor Essence. 	statt 46,45 €� 43,00 €
Flor Essence flüssig, trinkfertig.	 0,5 Liter� 27,85 €

Homöopathisches Erfolg-Pflanzenstärkungsmittel Silpan (für alle Pflanzen geeignet, völlig ungiftig)
Silpan, zum Testen.	 100 ml� 6,50 €
Silpan, ausreichend für 500 Liter Gießwasser, sparsam im Verbrauch. 	 500 ml� 18,20 €
Angebot: Silpan, (mit org. Germanium, homöop.).	 (je 500 ml 17,50 €) 2 x 500 ml� 35,00 €
Silpan, ausreichend für 5.000 Liter Gießwasser, portofrei!	 5-Liter-Kanister� 117,50 €
Silpan, ausreichend für 10.000 Liter Gießwasser, portofrei!	 10-LiterKanister� 202,00 €
Silpan-Combi (Gesteinsmehl-Kräuter-Mischung mit Silpan).	  1 kg � 12,00 €
Silpan-Combi (Gesteinsmehl-Kräuter-Mischung mit Silpan).	  2 kg Doppelpack� 22,50 €
TomatenTiger, bei Braunfäulebefall (Tomaten, Kartoffeln) 
rein homöopathisch, völligungiftig.	 125ml� 6,00 €

Schwarzer Sesam, ungemahlen & unerhitzt, die Eiweissquelle für	
Knochen, Nägel, Haut und Haar, aus Bio-Anbau.	 250 g� 6,90 €
	 500 g� 13,20 €
	 1000 g� 17,50 €
Sesam-Handmühle z.B. für Gomasio, Sesam immer frisch selber mahlen.� 9,80 €
Schwarzer Sesam-Aufstrich, Tahin, Rohkostqualität, bio.	 500 g Glas� 11,99 €

Bitterstern – der Klassiker. Ein paar Tropfen genügen. 	 50 ml� 16,50 €
Kardenwurzel-Tropfen (Kardentinktur) Bio-Qualität 1:1 Ansatz.	 100 ml� 29,00 €
Cistrosen-Tee Wildsammlung/kbA, bei Borreliose etc.	 50 g� 6,90 €
Hagebuttenpulver kbA	 100 g� 14,90 €
	 (statt 199,00 €) 1000 ml� 181,00 €
Schwedenbitter – Original nach Maria Treben.	 40 ml� 2,35 €
	 200 ml � 6,90 €
Schwedenbitter – Kräuter für Selbstansatz  für 2 x 0,7 Liter.	 92 g� 6,35 €
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Citro Plus 800 bio Grapefruitkernextrakt.	 (statt 20,90 €) 50 ml � 19.90 €
	 (statt 33,40 €) 100 ml � 30,40 €
	 (statt 59,90 €) 250 ml � 55,90 €
Heidelberger‘s 7 Kräuterpulver, bio Bitter-Pulver, pur oder mit Wasser.	  50 g � 6,90 €
	 100 g Dose� 15,90 €
	 250 g Dose� 34,80 €
Buch: „Das sieben Kräuter Erbe – Die Verschleimungsgefahr im Körper  
und ihre Lösung“, B. Heidelberger, 48 Seiten.� 5,90 €

UR-GETREIDE aus Bio-Anbau
Einkorn (heimischer Ur-Weizen).	 1 kg� 3,70 €
Versandkosten ab 4,90 €, 6,90 € bei 25 kg	 (3,50 €/kg) 5 kg� 17,50 € 
	 (3,40 €/kg) 10 kg� 34,00 €
 	 (3,30 €/kg) 25 kg� 82,50 €
Emmer (heimischer Ur-Hartweizen).	 1kg� 3,70 €
	 (3,50 €/kg) 5 kg � 17,50 €
	 (3,40 €/kg) 10 kg � 34,00 €
	 (3,30 €/kg) 25 kg � 82,50 €
Sommer-Emmer	 1 kg� 4,00 €
Wildroggen, Ur-Roggen (Waldstaudenkorn/Johannisroggen) (Secale
multicaule), ergibt noch echtes Roggenbrot.	 1 kg� 2,90 €
	 (2,80 €/kg) 5 kg � 14,00 €
	 (2,70 €/kg) 10 kg � 27,00 €
	 (2,60 €/kg) 25 kg � 65,00 €
Ur-Dinkel ungekreuzt! (keine Einkreuzung mit Weizen).	 1kg � 2,90 €
	 (2,80 €/kg) 5 kg � 14,00 €
	 (2,70 €/kg) 10 kg � 27,00 €
	 (2,50 €/kg) 25 kg � 62,50 €
Grünkern vom Ur-Dinkel	 1 kg� 3,50 €
Braunhirsemehl (Wildform) immer frisch vermahlen, bio
von heimischen Bauern, fein und schonend vermahlen.	 1 kg� 5,50 €
	 (5,30 €/kg) 5 kg� 26,50 €
Braunhirsekörner ungemahlen, ganze Körner, aus Bayern, bio, auch zur Aussaat
oder für Sprossen (Keimlinge) geeignet. Gute Vogelfutterpflanze.  	 1 kg� 5,50 €
	 (5,30 €/kg) 5 kg� 26,50 €
Buchweizen aus regionalem Bio-Anbau (nicht China!), geschält,  
zum Mahlen geignet, für Sprossen.	 1 kg� 3,90 €
Buchweizen aus regionalem Bio-Anbau, ungeschält, Blätter der Pflanze essbar,  
als Gründünger. Gute Bienenpflanze, da lange Blühzeit in einer sonst  
blütenarmen Zeit (Sommer).	 1 kg� 3,50 €
	 5 kg	
Ur-Dinkel Nudeln ohne Ei.	�  3,20 €
Emmer Nudeln ohne Ei (Spirelli, Rigatoni oder Spaghetti, was verfügbar ist). 	250 g � 2,70 €
	 500 g� 3,90 €
Erdmandeln (Tigernüsse) zum Knabbern, Tiger essen sie, gibt Energie, z. B. Erdmandel- 
milch (köstlich erfrischend), Mandelmus, Konfitüren, zum Einpflanzen etc.	 200 g� 2,50 €
	 450 g � 5,25 €
	 750 g � 8,50 €

Alle Getreide können gut miteinaander gemischt oder zum Backen oder Kochen verwendet 
werden. Z. B. Einkorn und Emmer oder Einkorn und Dinkel ergeben leckere Resultate.  
Einfach mal selber ausprobieren. Einkorn, wie Reis gekocht, ist z. B. auch sehr schmackhaft.

Kupfergartengeräte: ausführliche Beschreibungen und Angebote auf unserer Website. 

Phoenix Kleinhaue mit 2 Zacken, 30 cm� 59,00 €
Phoenix Kleinhaue mit 2 Zacken, lang, 150 cm� 64,00 €
Pollux  Kleinhaue mit 1 Zacke, 30 cm� 59,00 €
Pollux  Kleinhaue mit 1 Zacke, lang, 150 cm� 64,00 €
Sirius Feldhaue Standard, poliert, 128 cm� 89,00 €
Pegasus Sauzahn, 142 cm� 123,00 €
Orion Spaten, 119 cm� 180,00 €
Auva Damenspaten, 112 cm� 140,00 €
Alya Damenspitzspaten, 112 cm� 140,00 €
Perseus Rechen, 155 cm, 31 cm breit� 105,00 €
Atik Kleiner Rechen, 32 cm lang, 14 cm breit� 58,00 €
Atik lang Kleiner Rechen, 150 cm lang, 14 cm breit� 63,00 €
Sabik Ziehhacke, 164 cm� 87,00 €
Antares Grabegabel, 108 cm� 183,00 €
Syrma Rosengabel, 108 cm� 142,00 €
Taurus  Kultivator mit 3 Zähnen (Dreizack), 165 cm� 87,00 €
Hydra Pendelhacke, 165 cm� 126,00 €
Castor Handschaufel, normal 31 cm� 45,00 €
Musca Handschaufel, tief, 31 cm� 45,00 €
Mira Handschaufel, schmal, 31 cm� 44,00 €
Lyra Handkralle, 29 cm lang, 7 cm breit� 58,00 €
Vega Blumengabel, 27 cm lang, 8,5 cm breit� 45,00 €
Spika Topfkralle, 26 cm� 29,00 €
Corvus Mini Sauzahn, 36 cm� 56,00 €
Nunki Jätschlaufe, 26 cm� 39,00 €
Tucana Kräutersichel, 26,5 cm� 96,00 €
Libra Schaufel, 155 cm� 179,00 €
Maia Setz-/Pflanzdorn, 25 cm� 46,00 €
Maia Setz-/Pflanzdorn, lang  Gesamtlänge 52 cm, Kupferhülse 18 cm� 52,00 €
Tuza Weinhaue extra stark, 135 cm� 123,00 €
Deneb Schuffel, 165 cm� 87,00 €
Merak Krail, 128 cm� 165,00 €
Herkules Rasenkantenstecher, 103 cm� 165,00 €
Kupfergießkanne 1 Liter, Handarbeit aus England� 81,00 €
Kupfergießkanne 3 Liter, Handarbeit aus England� 153,00 €
Kupfergießkanne, groß  ca. 6 Liter, Handarbeit aus England � 165,00 €
Cor Herzschuffel � 92,00 €
Carina Kleinspaten; Spitzspaten � 84,00 €
Kleine Ziehhaue Scheddi� 59,00 €
Cursa Stockmeißel für Imker� 29,00 €
Victorianisches Mini-Gewächshaus aus Gußeisen, ca. 20 x 20 x 27,6 cm� 29,95 €

Germanium-Badefit-Kugeln.	 5 Badekugeln� 4,90 € 
	   25 Badekugeln zu je 0,90 €� 22,50 €
	   50 Badekugeln zu je 0,80 €� 40,00 €
	 100 Badekugeln zu je 0,70 €� 70,00 €
Germanium-Haut Creme, bio.	 50 ml Tiegel� 19,80 €

Buch: „Organisches Germanium – Eine Hoffnung für viele Kranke“. � 19,95 €
Biologische Weihrauch-Creme Naturkosmetik.	 100 ml� 13,50 €


